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pomóz mi, panie
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pomóz mi, panie
.

       Temat numeru:

Z apewne wielu z nas podczas modlitwy często kieruje do Pana Boga 
takie słowa: „Pomóż mi, Panie”. To bardzo ważne, abyśmy pamiętali 

o tym, że nie jesteśmy sami i zawsze możemy liczyć na Bożą pomoc.  
Miło jest także, jeśli możemy liczyć na pomoc naszych bliskich 
i znajomych, dlatego zachęcam Was gorąco, abyście chętnie pomagali 
nie tylko tym, którzy Was o pomoc proszą, ale byście sami domyślali się, 
że ktoś może potrzebować Waszej pomocy.

Jak dobrze wiecie, są różne urządzenia  

i rzeczy na świecie, które bardzo 

ułatwiają nam życie. Mam nadzieję,  

że nasza zapinka również taką funkcję  

spełni i chętniej sięgniecie po nasz 

miesięcznik, a także po ciekawe książki. 

Zachęcam Was gorąco  do udziału w konkursie czytelniczym „Książka – przyjaciel prawdziwy” organizowanym przez fundację ABCXXI – organizatora kampanii 
społecznej  

„Cała Polska Czyta Dzieciom”.
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Boze wezwanie 

Napisała Halina Bałaż

 „Jam jest Pan Bóg Twój – Pan mówi 
– a więc słuchaj, Izraelu!”.
Słuchaj, Aniu, Krzysiu, Olu,
Słuchaj, Tomku i Danielu!

Gdy usłyszysz swoje imię,
Wiedz, że Boże to wezwanie.
Jak Samuel odpowiadaj:
„Mów! Twój sługa słucha, Panie!

Przyjmę wszystko z Twojej ręki:
Radość, smutek czy cierpienie,
Byleś tylko mnie ogarniał
Kochającym swym spojrzeniem.

Nie chcę odejść zasmucony,
Kiedy pytasz wciąż na nowo:
»Czy naprawdę mnie miłujesz 
I na moje czekasz Słowo?«.

Mówię Ci jak Piotr: »Wiesz wszystko!
Ty wiesz, że Cię kocham, Panie!«.
I chcę odtąd żyć na co dzień
Każdym Bożym przykazaniem!”.

.

Czy pamiętasz, ile jest przykazań Bożych?



Pomóz mi, Paniea, swiatlosci Prawdziwa

.

´
Katecheza Siostry Katarzyny

Przygotowała siostra Katarzyna Król, BDNP – Służebniczka Dębicka

Kochane Dzieci, 

2 lutego obchodzimy święto Ofiarowania Pana Jezusa w świątyni – zwane też 
świętem Matki Bożej Gromnicznej. W tym dniu poświęcamy gromnice – znak obec-
ności Maryi, Pośredniczki Łaski, przez którą otrzymaliśmy Jezusa – Światłość 
świata. 

z godnie z dawnym zwyczajem palimy te świece w chwilach trudnych i niebezpiecz-
nych – szczególnie podczas burzy, prosząc w modlitwie o pomoc Pana Jezusa i Ma-

ryi, a także gdy towarzyszymy ludziom odchodzącym z ziemi do domu Ojca – są wtedy 
znakiem światła wiecznego i radości bez końca przy sercu kochającego Boga. 

d zisiejszy świat, chociaż tak bardzo rozświetlony kolorowymi światła-
mi reklam, blaskiem telewizorów i komputerów, wydaje się coraz 

smutniejszy. Dzieci mają dużo różnych zabawek, gier, książek, a coraz 
mniej się uśmiechają. Dlaczego? Czy czegoś nie zgubiliśmy w co-

dziennych zajęciach i zabieganiu? 

w iele lat temu zauważył to już ks. Franciszek Blachnicki 
i postanowił rozpocząć dzieło poszukiwania na nowo źró-

dła wiary, nadziei i miłości – nazwał je oazą. Oaza może się nam 
kojarzyć z zielenią drzew na pustyni – w miejscu, gdzie jest źró-
dło żywej wody. 

P ustynią może być także nasze życie, gdzie różne sprawy i za-
jęcia, a także kłopoty przypominają niekończące się ziarenka 

piasku. Ale gdzie jest źródło, które daje nam radość życia? 

– Twojej pomocy codziennie wzywam!
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Pomóz mi, Paniea, swiatlosci Prawdziwa´ ´´
moJa modlitwa

l udzie ze wspólnot oazowych ks. Franciszka 
odkryli, że tym źródłem jest Bóg, który 

cały czas znajduje się w pobliżu, ale my nie 
zawsze chcemy Go spotkać. Postanowili ćwi-
czyć się w słuchaniu Boga przez czytanie Pi-
sma Świętego i modlitwę, aby każdego dnia 
przyjmować Jego światło – dobre pomy-
sły i natchnienia. Takie spotkanie z żywym 
Bogiem nazwali NAMIOTEM SPOTKANIA. 
W ruchu oazowym ważne było także codzien-
ne życie z Jezusem, dlatego dorośli i dzieci 
starali się jak najlepiej przygotować do modlitwy 
i sakramentów – szczególnie do mszy świętej. Dziś 
Oaza nosi nazwę RUCH ŚWIATŁO – ŻYCIE i każdy 
ma w niej swoje miejsce: małżonkowie i rodzice (Kręgi 
Rodzin Domowego Kościoła), ludzie młodzi (Oaza No-
wego Życia i kolejne stopnie formacji), dzieci (Oaza Dzieci 
Bożych). 

o prócz spotkań w ciągu roku i zaangażowania w życie parafialne swoich 
wspólnot można wyjechać z rodzicami na wakacje na Oazę Rodzin lub 

w gronie rówieśników na Oazę Dzieci Bożych. 

d la wszystkich oazowiczów (dużych i małych) najważniejsze jest spotka-
nie z Jezusem – Światłością świata – i stawanie się Jego światłem 

we współczesnym świecie. Maryja, która w pełni przyjęła to Boże świa-
tło, niech wskaże nam sposób, w jaki mamy zaufać Jezusowi. 

– Twojej pomocy codziennie wzywam!

Panie Jezu – Światłości prawdziwa,
Twojej pomocy codziennie wzywam.
Nie chcę być smutny lub żyć w ciemności. 
Twoja obecność jest źródłem miłości!

 Przez dar niezwykły Chrztu Świętego
 dałeś mi godność Dziecka Bożego!
 Stąd płynie radość i wielkie zdumienie
 – człowiek przewyższył wszelkie stworzenie!

Lecz jest to także ważne zadanie
– by być podobnym do Ciebie, Panie.
Pomóż mi, proszę – ponieważ bez Ciebie 
nie znajdę szczęścia na ziemi i w niebie.
 
 Pomagaj, Jezu, też mojej rodzinie,
 byśmy wierzyli Ci w każdej godzinie.
 Pomóż mi szukać światła dobroci,
 bym mógł nim każdą chwilkę ozłocić.
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P r z y P o w i e ś c i   b i b l i j n e

P ewien , idąc z Jerycha do Jerozolimy, został napadnięty 

przez . Ci nie tylko zabrali mu wszystkie i kosz-

towności, ale ciężko go pobili i ledwo żywego zostawili na . 

W niedługim czasie tą samą przechodził udający się na służ-

bę do        . Mimo próśb i jęków pobitego  minął go bez słowa. 

Podobnie zachował się uczony w prawie . Dopiero gdy obok tego 

miłosierny samarytanin
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1 b) Odp.: 

1 a) Odp.: 

Z przypowieści o pracownikach w winnicy wiadomo, że średnia 
zapłata za dzień pracy w czasach Pana Jezusa to 1 denar       . 

J ak się przekonali Renia i Leoś, niełatwo jest 
przyjść z pomocą przyjacielowi tak, by on 

był z tego zadowolony. Ważne jest jednak, by 
chcieć pomagać innym, do czego zachęca nas 
przypowieść o miłosiernym Samarytaninie.

biednego  pojawił się na Samarytanin, ulitował się nad 

nim. Najpierw opatrzył mu rany, zalewając je , a następnie 

wsadził go na swojego      i zawiózł do . Tam opiekował 

się nim troskliwie. Następnego dnia, udając się w dalszą     , 

dał właścicielowi potrzebne , aby ten zaopiekował 

się rannym. 

Analizując zachowanie Samarytanina, trzeba pamiętać o tym, że był 

on z krainy sąsiadującej z Judeą – Samarii, a Żydzi, uważając się 

za Naród Wybrany, pogardzali mieszkańcami tego kraju.

Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

P r z y P o w i e ś c i   b i b l i j n e

Sprawdź, ile Samarytanin zapłacił właścicielowi gospody za nocleg (Łk 10,35) i oblicz, jak 
długo musiał pracować, aby zapłacić za pobyt w gospodzie pobitego człowieka, którym się 
opiekował.

1 a) Samarytanin zapłacił   denary. 

1 b) Aby je zarobić, musiał pracować      dni.

miłosierny samarytanin
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 V Przykazanie Boże  
 Nie zabijaj!

n ie lubię, kiedy tak biegacie z kijami – mówiła mama Bolka. – Zawsze się boję, że któryś nie-
chcący uderzy drugiego.

My się zamierzamy tylko na niby – odpowiadali chłopcy. – Nie zrobimy sobie nic złego.
Oko sobie można tym uszkodzić, nie daj Boże! – denerwowała się mama Bolka. – Zostawcie te pa-
tyki, proszę was.
 Dla świętego spokoju chłopcy chowali na jakiś czas kije obok śmietnika i ćwiczyli wrzucanie 
piłki do kosza. Na górnej krawędzi blaszanych drzwi budyneczku zwanego trafo wieszali druciany 
kosz, nie zważając na tabliczkę z trupią główką i ostrzegawczym napisem: „Nie dotykać”. Roz-
chwierutane drzwi służyły jako ekran. Chłopcy bardzo lubili tę zabawę. To było lepsze niż udawa-
ne bitwy przy użyciu długich patyków! Mogli tak rzucać piłkę godzinami, wybuchając radosnym 
krzykiem przy każdym trafieniu. Niestety, zwykle już po kwadransie ktoś z mieszkańców sąsied-
niego bloku przepędzał ich, gdyż blaszane drzwi bombardowane piłką wydawały głośny, dudniący 
łomot.
 Zrezygnowani gracze opuszczali zakazany teren, rozmawiając po raz kolejny o tym, jak dobrze 
byłoby mieć w jakimś ustronnym miejscu, ot choćby na placyku za garażami, stanowisko do takich 
ćwiczeń. Gdyby ktoś wykopał tam solidny słupek i powiesił na nim „ekran” i kosz… 
Przy okazji tych ćwiczeń Bolek posprzeczał się ostro z Waldkiem, który uważał, że zabawa tuż pod 
drzwiami baraku jest niebezpieczna, a w dodatku zakłóca spokój sąsiadom. Bolek nazwał Waldka 
tchórzem, który przestraszył się trupiej główki, Waldek Bolka – ryzykantem i egoistą. Chłopcy po-
dzielili się na dwa obozy. Od tej pory zabawy z kijami miały ostrzejszy przebieg.
 Pewnego dnia drużyna Bolka była wyraźnie słabsza. Przeciwnicy zapędzili ją niemal do ściany 
śmietnika. Wtedy Bolek, który tego dnia wyłamał sobie w pobliskich krzewach – mimo sprzeci-
wów Waldka, zwanego ekologiem – długi i mocny kij ze sprężystej gałęzi, zaczął ostro atakować 
kolegę. Waldek bronił się dzielnie swoim cienkim patykiem, uważając, aby nie zrobić krzywdy 
przeciwnikowi. Takie były zasady gry. Jakież było jego zaskoczenie, gdy Bolek nagle rzucił się 
ku niemu z wojowniczym okrzykiem i niespodziewanie – wcale nie na niby – uderzył go mocno 
kijem w ramię! Waldek cofnął się gwałtownie, trafiając głową i ramieniem w słup oświetleniowy. 
Bez słowa osunął się na ziemię. Chłopcy patrzyli przerażeni.
– Ja nie chciałem! – krzyknął Bolek. – To nie moja wina. Sam się uderzył, widzieliście przecież.
 Okazało się, że Waldek ma lekki wstrząs mózgu i nadwerężony obojczyk. Musiał zostać przez 
kilka dni w domu. Koledzy odwiedzali go codziennie. Tylko Bolek nie miał odwagi pójść. Wstydził 
się swego postępku, nie mógł sobie darować, że tak się uniósł gniewem w czasie walki i naraził ko-
legę na ból. W dodatku nie przyznał się do winy. Nawet wyłamanie gałęzi, przeciwko czemu Wal-
dek gorąco protestował, wydawało mu się teraz wandalizmem, a nie dowodem tężyzny i odwagi. 
Bał się też, że Waldek opowie rodzicom, jak to było. A może i całej klasie?
 Nic takiego jednak się nie stało. Zapytany przez panią po powrocie do szkoły, Waldek odpo-
wiedział z uśmiechem: – Wypadek przy zabawie. Nie było w tym niczyjej winy.
 Na przerwie Bolek przywołał obydwie drużyny i w obecności kolegów powiedział do Waldka: 
– Przepraszam cię. Postąpiłem paskudnie. Uderzyłem cię umyślnie. Nie miałem odwagi, żeby się 
do tego przyznać. Masz także rację co do zabawy pod drzwiami trafo – to niebezpieczne.

walka na niBy
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Przyznaj jeszcze, że nie powinieneś niszczyć tego krzewu, wyłamując kij – roześmiał 
się Waldek – a będę jako „ekolog” zadowolony.
Nie powinienem – przyznał Bolek. Chłopcy uśmiechnęli się.
No, dobra, chłopaki. Niech to wszystko pójdzie w zapomnienie – powiedział Wal-
dek. – Nie mam do ciebie żalu i wybaczam ci. Zresztą jutro jest pierwszy piątek… 
Ogólna zgoda. A żeby wam poprawić humor – słuchajcie! Przy naszej parafii po-
wstaje klub sportowy! Będzie także sekcja gry w koszykówkę!
Nie wierzę! – zawołał Bolek. – Skąd o tym wiesz? Czy to pewne?
Całkowicie pewne! – uspokoił go Waldek. – Wiem to od księdza katechety. W nie-
dzielę oficjalnie zostanie to ogłoszone po mszy świętej. Zgłaszamy się całą grupą. 
Będziemy mogli ćwiczyć bez przeszkód.
Hurra! – krzyknęli chłopcy, aż dwie wrony siedzące na pobliskim drzewie zerwa-
ły się do lotu.

Napisała Zofia Śliwowa
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W roku Wiary 

W szyscy wiemy, że chorują nie tylko dorośli i starusz-
kowie, ale także dzieci. W tym trudnym momencie 

życia, jakim jest choroba, Bóg przychodzi nam z pomocą 
w sakramencie namaszczenia chorych. 

Dzięki łasce Bożej wypływającej z tego sakramentu oraz 
modlitwie kapłana i bliskich chory otrzymuje umocnienie 
w wierze pomagające w znoszeniu choroby oraz ulgę w cier-
pieniu, a czasami nawet uzdrowienie. Ponieważ ten sakra-
ment możemy przyjmować tylko kilka razy w życiu, warto 
o niego poprosić wcześniej, a nie (jak sądzą niektórzy) do-
piero w niebezpieczeństwie śmierci.

11 lutego 
Światowy Dzień Chorego 
ustanowiony przez Jana 
Pawła ii w 1992 roku

o namaszczeniu chorych

Przed przyjściem księdza należy  
przygotować:

stolik nakryty białym obrusem,•	
krzyż,•	
zapaloną świecę,•	
wodę święconą i kropidło,•	
szklankę z wodą dla chorego,•	
waciki.•	

WARTO WIEDZIEĆ: 

Cyborium 
to pozłacany 
pojemniczek 
na komunikanty.

Naczyńko 
na poświęcony 
olej chorych.

Bursa  
to specjalna torebka, 
w której kapłan 
przynosi Komunię 
Świętą i święte oleje.

10



O
pr

ac
ow

an
ie

: M
ile

ni
a 

M
ał

ec
ka

-R
og

al
, i

lu
str

ac
je

: S
yl

w
ia

 H
yż

y

P rzed przyjęciem tego sakramentu chory przystępuje do spo-
wiedzi świętej, a po namaszczeniu przyjmuje Komunię Świętą. 

Jeżeli jest to niemożliwe, bo chory jest nieprzytomny, to przyję-
cie namaszczenia chorych gładzi grzechy umierającej osoby.

u dzielając tego sakramen-
tu, kapłan namaszcza czoło 

i dłonie chorego specjalnym ole-
jem poświęconym w Wielki Czwar-
tek przez biskupa i wypowiada 
modlitwę: „Przez to święte na-
maszczenie niech Pan wspomoże 
cię łaską Ducha Świętego. Amen. 
Pan, który odpuszcza ci grzechy, 
niech cię wybawi i łaskawie po-
dźwignie. Amen”.

11



– patronowie Europy
Święci Cyryl i Metody
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Święci Cyryl i Metody



W serii „Opowieści Biblijne  
ze Starego Testamentu” znalazło się  

12 półgodzinnych filmów, które 
pozwolą poznać nie tylko historię 

Abrahama, Mojżesza i Dawida, ale także 
mniej znane postacie, np.: Rut, Esterę, 

Eliasza i Elizeusza.

Na pięciu płytach DVD znajdziecie  
60 pięciominutowych filmów 

o najpopularniejszych świętych. Filmy  
zrealizowała włoska telewizja RAI.

Zobacz film o filmotece na                      Wpisz hasło: Filmoteka PromyczkaTubeYou
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Zapraszamy 
do filmoteki!

Oglądając „Niezwykłe Opowieści” poznacie 
historie objawień Matki Bożej, życie dzielnych 

młodzieńców: św. Patryka, św. Franciszka 
z Asyżu, św. Franciszka Ksawerego oraz 

św. Mikołaja. Pozostałe filmy opowiadają 
przygody wielkich podróżników, a także życie 

współczesnych i pierwszych chrześcijan.

„Opowieści Biblijne z Nowego  
Testamentu” to 6 płyt DVD z 24 

półgodzinnymi filmami. Dzięki nim 
można się bardzo wiele dowiedzieć 

o życiu i nauczaniu Pana Jezusa.

NOWOŚĆ

Zobacz film o filmotece na                      Wpisz hasło: Filmoteka Promyczka
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N a początku tego roku, w okresie Bożego Narodzenia 
kolędowaliśmy w szpitalu dziecięcym w Krakowie-

Prokocimiu. Było to dla nas wielkie przeżycie. Dowiedzie-
liśmy się, jak wiele dzieci cierpi i na jak różne choroby 
zapada. Płyty z naszymi piosenkami oraz dotychczasową 
Filmotekę Promyczka przekazaliśmy do szpitalnej świe-
tlicy. Naszym śpiewem przygotowywaliśmy dzieci na od-
działach do spotkania z księdzem biskupem Grzegorzem 
Rysiem, który przybył do szpitala z kolędą.

Z koleda 
w Uniwersyteckim Szpitalu dziecięcym  

w Krakowie–Prokocimiu

¸ ¸
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Jeden jest tylko Pan
Słowa: O. Jan Góra

Jeden jest tylko Pan, 
tutaj jest Jego dom.
Klęknijcie wszyscy, 
którzy tu wchodzicie,
i razem chwalmy Go.

Miejsce to wybrał Pan, 
aby wysłuchać nas.
Śpiewajcie wszyscy 
słudzy w Jego domu, 
Bogu oddajmy cześć.

Jeden jest tylko Pan
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Zanim wyjedziemy na koncerty, potrzeba wielu tygodni systematycznej pracy 
na cotygodniowych zajęciach, a czasem na specjalnych warsztatach.

głos pierwszy

głos pierwszy

głos pierwszy

głos drugi

głos drugi

głos drugi
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Tytuł opowiadania:  ................................................................................................................................................

– Promyczku, Promyczku – szepnęła Chmurka, mrugając porozumiewawczo.
– Hm?
– Chodź tutaj, coś ci powiem – przywołała kolegę Akuku.
Promyczek nadstawił ucha, bo domyślił się, że Chmurka chce mu powiedzieć coś 
„w tajemnicy” – coś, o czym wszyscy stojący wokół przyjaciele już wiedzą.
– Czy wiesz, że… – zaczęła – Iskierka dostała dzisiaj pierwszą w życiu jedynkę z ma-
tematyki?! – Chmurka okrutnie zachichotała.
Promyczek z osłupieniem wpatrywał się w Akuku. Uznał, że musi zwrócić jej uwagę.
– Ależ Chmurko! Jak możesz się z tego śmiać?! 
Tym razem Akuku była oburzona.

– No wiesz, Promyczku! Powiedziałam o tym już wszystkim – Zosi, Asi, Słoneczku, Piotrkowi… i nikt nie zareagował 
tak jak ty! Dlaczego tak dziwnie się zachowujesz?
Promyczek zastanowił się. Czy to naprawdę on zachowuje się dziwnie?

Łk 4, 21-30 

Z aprawdę po-
wiadam wam: 

żaden prorok nie jest 
mile widziany w swojej 
ojczyźnie”.

Dokończ opowiadanie, zachowując poszczególne punkty regulaminu.

´              Z ostan
promyczkowym

                   literatem!

Joanna Orłowicz  
Czchów Julia Król 

Łużna

Anna Majerczyk 
Tylmanowa

Mariusz Kudłacz 
Gołkowice Dolne

Serdecznie zachęcam Was do dokończenia  

opowiadania rozpoczętego przez panią Anię Michnę.

Opowiadania pisane ręcznie prześlijcie tradycyjną pocztą na adres redakcji,  

a pisane w komputerze wyślijcie na adres: opowiadania@promyczek.pl
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D okończenie powyższego opowiadania napisane 
przez Karolinę Klejdysz z Gdowa (kl. IIIb, SP)

Iskierka postanowiła wyjaśnić Akuku, na czym polega ufność  
– to, co wyróżniało Maryję. 
– Widzisz, Akuku, ufność to taka cecha, która pozwala na cał-
kowitą wiarę i zaufanie w dobroć drugiego człowieka. I wiesz, 
co ci jeszcze powiem? Słuchaj! Maryja zawsze wysłuchuje próśb, 
które do Niej kierują i zanoszą ci, co Ją bardzo proszą. I nie gardzi żadnym człowiekiem, 
a szczególnie dziećmi…
Chmurka słuchała z ogromnym zaciekawieniem opowieści Iskierki i po dłuższej chwili 
rzekła:
– Masz rację, Iskierko. Sama nie raz doznałam wiele dobroci i łask od Matki Bożej. Kiedy 
byłam chora albo było mi smutno, długo rozmawiałam z Maryją i wtedy czułam, że Ona 
jest blisko mnie i dodaje mi siły i wiary oraz pewności, że wszystko będzie dobrze. I wiesz, 
co ci jeszcze powiem? Ta rozmowa w modlitwie do Maryi i zaufanie do Niej dawało i daje 
mi siłę do pokonywania różnych sytuacji.
Wszystkim moim znajomym zawsze mówię, że swoje sprawy mogą powierzyć Maryi, bo Ona 
jest pełna ufności i nigdy nikogo nie opuści.

Mina Chmurki bardzo się zmieniła i można było wywnioskować, że wszystko zrobiło się 
dla niej zrozumiałe.

6.01.2013
Mt 2, 1-12 

T a zaś ze swego nie-
dostatku wrzuciła 

wszystko, co miała, całe 
swe utrzymanie.

Tytuł opowiadania:        Ufność Maryi
– Matka Boża jest niesamowita! – wykrzyknęła Iskierka. – Wiesz dlaczego, 
Chmurko?
– Bo… wysłuchuje naszych próśb? – Akuku próbowała zgadnąć, o co chodzi 
koleżance.
Iskierka jednak rzekła:
– No tak, to prawda, ale… zgaduj dalej. Jest pewna cecha, która Ją szczegól-
nie wyróżnia.
– Hmm… – Chmurka myślała, drapiąc się w czoło.
– Uf… – podpowiedziała szeptem Iskierka.
– Uf… Uff, czyżby ci było gorąco, Iskierko? – roześmiała się Akuku, ale ziry-
towana Iskierka wykrzyknęła:
– Ufność!!! To wyróżniało Maryję!
Mina Chmurki zdradzała jednak, że znowu nic nie rozumie...´              Z ostan

promyczkowym
                   literatem!

Czekamy na Wasze opowiadania i zdjecia! :)˛

Najpiękniejsze opowiadania 
będą także czytane na antenie 
Radia "EMAUS" w trzeci ponie-
działek miesiąca o 19.30 

www.radioemaus.pl

Opowiadanie prześlij na adres:

WYDAWNICTWO PROMYCZEK

Plac Kolegiacki 4, 33-300 Nowy Sącz 

z dopiskiem: OPOWIADANIA

lub e-mailem na adres:  

opowiadania@promyczek.pl 

19



Bardzo serdecznie pozdrawiam 
z upalnego Burundi. Słońce pali niemiłosiernie 
i wszyscy z utęsknieniem oczekujemy deszczu. 

Dzieci, którymi się opiekujemy, a jest ich ponad 700, otrzymały  
ostatnio po kilka zeszytów, długopis, ołówek, mydło i ciastka 

– można powiedzieć, że był to swoisty „bilet do szkoły”! Daje im to 
możliwość podjęcia nauki lub jej kontynuowania. Są to przeważnie 

sieroty, dzieci z rodzin wielodzietnych lub tych bardzo ubogich. Staramy 
się pomagać wszystkim, szczególnie najbiedniejszym. Ostatnia pomoc 

była możliwa dzięki współpracy z fundacją „Dzieci Afryki”.
 Niedawno u nas w kościele 914 osób, głównie młodych, otrzymało  

sakrament bierzmowania. Co za radość! Niech Duch Święty  
nieustannie nam podpowiada, co mamy czynić 

i jak służyć innym.     

s. Natana, Kanoniczka Ducha Świętego

Burundi to niewielki kraj w Afryce wschodniej. 
Graniczy z Rwandą, Tanzanią i Kongo.
Stolicą Burundi jest Bujumbura.
Ludność kraju stanowią plemiona: Hutu 85%, Tutsi 14%  
oraz Twa 1%.
Języki obowiązujące to kirundi oraz francuski.
Burundi uzyskało niepodległość 1 lipca 1962 roku.

Burundi nazywane jest krajem tysiąca wzgórz.
Głównym zajęciem mieszkańców jest uprawa kawy i herbaty.
Średnia temperatura w roku wynosi 23° C.
Pomimo swego naturalnego piękna i bogactwa Burundi jest 
jednym z najbiedniejszych krajów świata.

Historia i kultura kraju przekazywana jest w pieśniach i poematach.  
Opowieści i pieśni wykonywane są podczas spotkań 
rodzinnych oraz w czasie różnych uroczystości. Świętowaniu zazwyczaj 
towarzyszy żywa muzyka i taniec w rytmie afrykańskich tam-tamów.
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bakałarz 2013
……………………………………………………………….........................….….….............……
Imię i nazwisko

………………………………………………………………...........................................…........…
Adres

                              …………………...............  Telefon  .........................................................
5

Zadanie 
konkursowe

nr

Szczegóły na www.promyczek.pl/konkursy

2. Znajdź w zdaniu ukryte imię świętego, którego wspomnienie obchodzimy w lutym.  
Zapisz je w liniaturze i ułóż jedno zdanie z tym imieniem.

Pewna krawcowa len tylko  
w sklepie kupowała.

Tu wpisz imię świętego:

2013

1. Odszukaj wśród plątaninki pasujące do siebie sylaby. Ułóż z nich wyrazy związane z zimą i zapisz 
je w liniaturze.

ŁYŻ

WIS KO

BAŁ WAN

ŚNIE

TY KA

SANKI

WYLO DO

LU NARŻYN

Konkurs Kaligraficzny
dla uczniów klas pierwszych
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Do finału Konkursu Kaligraficznego zapraszamy uczniów klas pierwszych.

U czniowie, którzy chcą wziąć udział w finale konkursu, powinni przesłać na adres Wydawnictwa 
PROMYCZEK przynajmniej 3 karty z zadaniami konkursowymi zamieszczane w „Promyczku Dobra” 

od października do lutego.
Do udziału w finale konkursu, który odbędzie się 22 marca 2013 roku, zostaną zaproszeni autorzy najsta-
ranniej wykonanych prac. 

Prace należy przesyłać do końca lutego na adres:  
Wydawnictwo PROMYCZEK, Plac Kolegiacki 4, 33-300 Nowy Sącz. 
Lista finalistów zostanie umieszczona na www.promyczek.pl/konkursy.

bakałarz 
2013

Bardzo przepraszamy za błąd, który pojawił się w styczniowym zadaniu konkursowym (nr 4). Poprawna 
karta w całości zamieszczona była na naszej stronie internetowej. Poprawną wersję ćwiczenia pierwszego 
zamieszczamy poniżej.

Zadanie konkursowe nr 4, ćwiczenie 1, PD 1/2013

1. Uzupełnij wyrazy odpowiednią głoską „ż” lub „ rz”. Litery, które znajdują się obok właściwej głoski, 
wpisz w kółeczko, a następnie odczytaj hasło i zapisz je w liniach.

2013

Konkurs Kaligraficzny
dla uczniów klas pierwszych
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2 Odp.:

Przyjaciele Promyczka zorganizowali zabawę karnawałową, przynosząc maski, które się 
troszkę poplątały. Rozplątując supełki, dowiesz się, za jakie zwierzątko każdy prze-
brał się na zabawę.

1. maciek

2. kamil

3. marysia

4. lucJa

5. krzys

6. PatrycJa

7. Piotrek

’

`

1 2 3 4 5 6 7

B

a

d

e

c

f
G

2. zaBawa karnawalowa’
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Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

z zaGadkami
.

3. krzyzówka

1

5

4

2

3

6

7

8

9

10

3 Odp.: 

Podłoga z wody twarda jak kamień.  1. 
Tańce i zawody urządzają na niej.
Byś po śniegu jeździć mógł,  2. 
musisz przypiąć je do nóg.
Kapie z dachu woda, lecą zimne krople,  3. 
ale gdy mróz chwyci, pojawią się…
W jakiej stołówce za każde danie goście  4. 
dziękują pięknym ćwierkaniem?
Wszystkie pojazdy muszą mieć koła.  5. 
Jak wiecie, te ich nie mają wcale,  
a zimą jeździ się na nich wspaniale. 

Rozwiąż krzyżówkę, a dowiesz się, jak nazywana jest Matka Boża czczona 2 lutego.
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w
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y
Wesoły dzwoneczek i sznur saneczek.6. 
Staje na śnieżnym szczycie  7. 
i po śnieżnym stoku w dół gna. 
Jakie to węże na drutach rosną,  8. 
zimą na szyi, a w szafie wiosną?
Co to za gwiazdeczki – odpowiedzcie śmiało – 9. 
które stroją ziemię w sukieneczkę białą?
Po stalowych linach na górę się wspina.  10. 
Narciarz i turysta chętnie z niej korzysta.

.
zaGadki do krzyzówki:
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rozwiazania 
rozrywek 
z Promyczka  
doBra nr 12/2012 

¸

2 Odp.:

3 Odp.:

POPRAWNE ODPOWIEDZI:
1. Szopka
2. a) 5, b) 3, c) 1
3. a) Mikołaj, b) Kolędy
4. Boże Narodzenie

Lista osób nagrodzonych 
Za rozwiązania nadesłane listem:
Ania Jajecznica – Rabka-Zdrój
Sławomir Niemaszyk – Łużna

Za rozwiązania nadesłane SMS-em:
Kinga Motyka – Grybów
Adam Lach – Orły

Za rozwiązania nadesłane e-mailem:
Łukasz Kmiecik – Kraków
Natalia Bobala – Gogołów

1. B 2. C 3. A 4. a) 4 b) 3 c) 2 d) 5 e) 1

5. B 6. C 7. A 8. a) 3 b) 5 c) 1 d) 4 e) 2

9. B 10. a) 2 b) 1 c) 4 d) 3 e) 5

PROMYCZEK DOBRA 12/2012

quizzz 
historyczny

Otrzymaliśmy 101 odpowiedzi, w tym 82 poprawne. Nagrodzeni: 50 nazwisk uczestników, 
którzy przysłali prawidłowe rozwiązania, zostało wylosowanych i umieszczonych na stronie 
internetowej promyczek.pl. Serdecznie gratulujemy i prosimy o kontakt w celu potwierdzenia 
udziału oraz omówienia szczegółów wyjazdu: sekretariat@promyczek.pl lub od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00, tel. 18 443 44 00

1 2 3 4

5 6 7
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Dystrybucja:  
www.sklep.promyczek.pl
tel. 18 443 44 00

Polecamy  
słuchowiska  
biblijne

W Y D A W N I C T W O



wiek 
3+

W y D A W N I c t W O

www.promyczek.pl
Dystrybucja:  
sklep.promyczek.pl, tel. 18 443 44 00

Nowa seria filmów  
animowanych dla dzieci

w serii: 11 
półgodzinnych  

filmów na 5  
płytach

INDEKS: 326070 
ISSN 1232-5805

5 x DVD

110 zł

DVD 1 • OBJAWIENIA MARYJNE • Fatima – dzień, w którym tańczyło słońce • Bernadetta, księżniczka z Lourdes • Juan Diego, 
posłaniec z Guadalupe • DVD 2 • PATRYK I DWÓCH FRANCISZKÓW • Patryk – dzielny pasterz ze Szmaragdowej Wyspy • 
FRANCISZEK – RYCERZ Z ASYŻU • Franciszek Ksawery i Zaginiony Skarb Samuraja • DVD 3 • SŁYNNI PODRÓŻNICY • ODY-
SEJA – powrót do domu • Przygody Krzysztofa Kolumba • DVD 4 • ANIOŁ STRÓŻ i NIEZWYKŁE ZAWODY • Mój niewidzialny 
przyjaciel – Anioł Stróż • BEN HUR – DROGA DO CHWAŁY • DVD 5 • MIKOŁAJ – chłopiec, który został świętym

Filmy z pełnym polskim dubbingiem
• oryginalna wersja anglojęzyczna
• wydanie albumowe

WERSJA POLSKA:PRODucENt: WyDAWcA:

W y D A W N I c t W O
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I DWÓCH FRANCISZKÓWI DWÓÓCH FRANCISZKÓÓW
Filmy z pełnym dubbingiem aktorskim
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Filmy z pełnym dubbingiem aktorskim
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Filmy z pełnym dubbingiem aktorskiFilmy z pełnym dubbingiem aktorskim
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Filmy z pełnym dubbingiem aktorskim

Z SERII  NIEZWYKŁE OPOWIEŚCI    5Z SZ SZ SZ SZ SERIERIERIERIERIIIIII NNNNNIIIIIEEEEEZZZZZWWWWWYYYYYKKKKKŁŁŁŁŁEEEEE  OOOOOPPPPPOOOOOWWWWWIIIIIEEEEEŚŚŚŚŚCCCCCIIIII        55555 

PRODUCRNT:

WERSJA POLSKA:

W Y D A W N I C T W O
WYDAWCA:

www.promyczek.pl
tel. 48 18 443 44 00

 
   

  

 W
SZELKIE PRAW

A ZASTRZEŻONE – COPYRIGHT © BY CCC OF AMERICA – USA – WERSJA POLSKA:  W
YDAWNICTWO PROM

YCZEK –
 N

O
W

Y 
SĄ

CZ
 2

01
2


